MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

Campus Universitário Petrônio Portela – 64.049-550 – Teresina-PI

Fone: (86) 3215-5593 –  E-mail: srh@ufpi.edu.br

Edital Nº 003/2019 UFPI, de 26 de fevereiro de 2019

O Reitor da Universidade Federal do Piauí, no uso de suas atribuições e, tendo em vista o disposto

no art. 36, inciso III, alínea “c”, da Lei 8.112/90 e a regulamentação prevista na Resolução no

32/2013-CAD, , torna pública as seguintes retificações do edital nº 003/2019 UFPI, de 26 de

fevereiro de 2019, como seguem:

ONDE SE LÊ:

3. DAS INSCRIÇÕES

3.2. A Diretoria de Campus ou Diretoria de Centro encaminhará as inscrições dos servidores

vinculados a sua unidade via memorando no SIPAC endereçado à Secretaria Administrativa – SRH,

exatamente na data de 08 de março de 2019 até o horário das 17:00;

LEIA-SE:

3. DAS INSCRIÇÕES

3.2. A Diretoria de Campus ou Diretoria de Centro encaminhará as inscrições dos servidores

vinculados a sua unidade via memorando no SIPAC endereçado à Secretaria Administrativa –

SRH, exatamente na data de 11 de março de 2019 até o horário das 09:00 da manhã;

ONDE SE LÊ:

Anexo II – Edital Nº 003/2019 UFPI, de 26 de fevereiro de 2019

Data (Período) Evento

26/02/2019 a 07/03/19 Inscrição

11/03/19 Divulgação do deferimento das inscrições

12/03/19 a 13/03/2019 Recurso contra inscrições indeferidas

15/03/19 Resultado do julgamento do recurso

18/03/19 Resultado da classificação dos candidatos

19/03/19 Recurso contra a classificação dos candidatos

21/03/19 Resultado final do processo seletivo

LEIA-SE:

Anexo II – Edital Nº 003/2019 UFPI, de 26 de fevereiro de 2019

Data (Período) Evento

26/02/2019 a 07/03/19 Inscrição

18/03/19 Divulgação do deferimento das inscrições

19 e 20/03/2019 Recurso contra inscrições indeferidas

21/03/19 Resultado do julgamento do recurso das inscrições

Data (Período) Evento

21/03/19 Resultado da classificação dos candidatos

22/03/19 Recurso contra a classificação dos candidatos

25/03/19 Resultado do julgamento do recurso da classificação

25/03/19 Resultado final do processo seletivo

Teresina, 07 de março de 2019.

José Arimatéia Dantas Lopes

Reitor da UFPI